CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
CNPJ 01.623.923/0001-62

R. Fabricio Pedroza, 194
CEP 59.517-000 —Fernando Pedroza- RN

Fone (84) 3538-2235
w w w .fernandopedroza.rn.leg.br

RGF — ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso llI, alinea "a")

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023 - QUADRIMESTRE SETEMBRO/DEZEMBRO

Em reais

IDENTIFICAGAO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA
(a)

OBRIGAGOES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e
Nao Pagos

De Exercicios
Anteriores

(b)

Do Exercicio

(c)

Restos a
Pagar
Empenhados e
Nao
Liquidados de
Exercicios
Anteriores

(d)

Demais
Obrigagaoes
Financeiras

(e)

INSUFICIENCIA
FINANCEIRA
VERIFICADA NO
CONSORCIO
PUBLICO
(f)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA
LiQUIDA (ANTES DA
INSCRIGAO EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)1
(@=(@a-(b+c+d+e)-f)

RESTOS A
PAGAR
EMPENHADOS E
NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO
(h)

EMPENHOS NAO
LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO
INSCRITOS POR
INSUFICIENCIA
FINANCEIRA)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LiQUIDA
(APOS A
INSCRIGAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
(i)=(g-h)

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (1)

47.619,26

21.328,68

7.441,46

18.849,12

18.849,12

Recursos Nao Vinculados de Impostos
Outros Recursos nédo Vinculados

47.619,26

21.328,68

7.441,46

18.849,12

18.849,12

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I1)

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos -
Educacao

Transferéncias do FUNDEB
Outros Recursos Vinculados a Educagao

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos -
Salde

Outros Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em capitalizacéo
(Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em reparticdo
(Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao

Recursos de Operagdes de Crédito (exceto vinculados a
Educagéo e a Saude)

Recursos de Alienagao de Bens/Ativos
Recursos Extraorgamentarios
Outros Recursos Vinculados

TOTAL (lll) = (I + II)

47.619,26

21.328,68

7.441,46

18.849,12

18.849,12

NOTA:

FERNANDO PEDROZA - RN, 29 de janeiro de 2024
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